
 

О внесении изменений в Постановление 

администрации сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский  

№ 69 от 30.12.2020г.  «Об утверждении  

муниципальной Программы «Модернизация  

и развитие автомобильных дорог общего пользования  

местного значения на 2021-2023 годы» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский и в целях повышения уровня 

благоустройства дорог сельского поселения Сургут муниципального района 

Сергиевский, администрация сельского поселения Сургут муниципального 

района Сергиевский, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Внести изменение в приложение №1 к постановлению администрации 

сельского поселения Сургут  муниципального района Сергиевский № 69 от 

30.12.2020 года «Об утверждении муниципальной Программы 

«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на 2021 - 2023 годы» (далее- Программа) следующего 

содержания: 

Администрация сельского 

поселения Сургут 

муниципального района 

Сергиевский  

Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«13 » мая 2021г. 

 

№ 23 



1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет 21 850 639,47  (*) 

рублей, в том числе: 

- средства областного бюджета  – 13 518 518,00 рублей; 

- средства местного бюджета  –8 332 121,47 рублей, в том числе: 

-2021г. – 13 757 292,29    рублей: 

средства местного бюджета-  238 774,29  рублей; 

средства областного бюджета – 13 518 518,00    рублей; 

внебюджетные средства – 0,00 рублей; 

-2022г. –   256 488,51  рублей:  

средства местного бюджета –  256 488,51 рублей; 

средства областного бюджета–0,00 рублей; 

внебюджетные средства–  0,00 рублей; 

-2023г. – 7 836 858,67 рублей:  

средства местного бюджета–  7 836 858,67 рублей; 

средства областного бюджета– 0,00 рублей; 

внебюджетные средства – 0,00 рублей» 

1.2. В Программе раздел 4 «Обоснование ресурсного  обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в 

местный бюджет средств областного бюджета. 

Мероприятия по проектированию, строительству, реконструкции, 

ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог сельского поселения 

Сургут муниципального района Сергиевский, а также капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов осуществляются также за счет средств местного бюджета.  

Программные мероприятия, источники и объемы финансирования 





И
то

го
М

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
О

бл
ас

тн
ой

 
бю

дж
ет

В
не

бю
дж

ет
н

ы
е 

ср
ед

ст
ва

И
то

го
М

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
О

бл
ас

тн
ой

 
бю

дж
ет

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
И

то
го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва

1
Р

ем
он

т 
ул

ич
но

-
до

ро
ж

но
й 

се
ти

м
.

13
88

2
1

 8
5

0
 6

3
9

,4
7

1
3

 7
5

7
 2

9
2

,2
9

23
8 

77
4,

29
13

 5
18

 5
18

,0
0

0,
00

2
5

6
 4

8
8

,5
1

25
6 

48
8,

51
0,

00
0,

00
7

 8
3

6
 8

5
8

,6
7

7 
83

6 
85

8,
67

0,
00

0,
00

2
1

 8
5

0
 6

3
9

,4
7

1
3

 7
5

7
 2

9
2

,2
9

23
8 

77
4,

29
13

 5
18

 5
18

,0
0

0,
00

2
5

6
 4

8
8

,5
1

25
6 

48
8,

51
0,

00
0,

00
7

 8
3

6
 8

5
8

,6
7

7 
83

6 
85

8,
67

0,
00

0,
00

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
1 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 с

ел
ьс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 С

ур
гу

т
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 С
ер

ги
ев

ск
ий

  №
 _

__
_ 

от
 _

__
__

__
__

20
21

г.

* 
О

бщ
ий

 о
бъ

ем
 ф

ин
ан

со
во

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 П

ро
гр

ам
м

ы
, а

 т
ак

 ж
е 

об
ъе

м
 б

ю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

бу
ду

т 
ут

оч
не

ны
 п

ос
ле

 у
тв

ер
ж

де
ни

я 
ре

ш
ен

ия
 о

 б
ю

дж
ет

е 
на

 о
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

И
т
о

г
о

П
ро

гр
ам

м
ны

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия
, и

ст
оч

ни
ки

 и
 о

бъ
ем

ы
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 с
ел

ьс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 С
ур

гу
т 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 С

ер
ги

ев
ск

ий
 "

М
од

ер
ни

за
ци

я 
и 

ра
зв

ит
ие

 
ав

то
м

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 н

а 
20

21
-2

02
3 

го
ды

"

№
 

п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

Е
д.

   
   

  
из

м
.

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е⃰

В
се

го

20
21

 г
од

20
22

 г
од

20
23

 г
од


